
bedrag van deze royalty's overeenkomt met een deel van de inkom-
sten van deze zenders, op voorwaarde dat dat deel in grote lijnen in
verhouding staat tot de hoeveelheid auteursrechtelijk beschermde
muziekwerken die werkelijk op televisie is of kan worden uitge-
zonden, en mits er geen andere methode is waarmee het gebruik
van deze werken en het kijkcijfer nauwkeuriger kunnen worden
geïdentificeerd en gekwantificeerd zonder evenwel de kosten van het
beheer van de overeenkomsten en van het toezicht op het gebruik
van deze werken onevenredig te verhogen.

2) Artikel 82 EG moet aldus worden uitgelegd dat wanneer een
auteursrechtenbureau de royalty's die worden geheven als vergoeding
voor de uitzending op televisie van auteursrechtelijk beschermde
muziekwerken, op verschillende manieren berekent naargelang het
commerciële of publieke televisiezenders betreft, het daarmee
misbruik kan maken van zijn machtspositie in de zin van dat
artikel indien het ten opzichte van deze televisiezenders ongelijke
voorwaarden toepast bij gelijkwaardige prestaties en hun daarmee
nadeel berokkent bij de mededinging, tenzij een dergelijke praktijk
objectief kan worden gerechtvaardigd.

(1) PB C 95 van 28.4.2007.

Arrest van het Hof (Vijfde kamer) van 11 december 2008
— Commissie van de Europese Gemeenschappen/Italiaanse

Republiek

(Zaak C-174/07) (1)

(Niet-nakoming — Artikel 10 EG — Richtlijn 2006/112/EG
— Zesde btw-richtlijn — Verplichtingen in binnen-
lands verkeer — Controle van belastbare handelingen —

Kwijtschelding)

(2009/C 32/04)

Procestaal: Italiaans

Partijen

Verzoekende partij: Commissie van de Europese Gemeenschappen
(vertegenwoordigers: E. Traversa en M. Afonso, gemachtigden)

Verwerende partij: Italiaanse Republiek (vertegenwoordigers:
I. M. Braguglia, gemachtigde, en G. De Bellis, avvocato dello
Stato)

Voorwerp

Niet-nakoming — Schending van de artikelen 2 en 22 van de
Zesde richtlijn (77/388/EEG) van de Raad van 17 mei 1977
betreffende de harmonisatie van de wetgevingen der lidstaten
inzake omzetbelasting — Gemeenschappelijk stelsel van belas-
ting over de toegevoegde waarde: uniforme grondslag (PB L 145,
blz. 1), per 1 januari 2007 vervangen door richtlijn
2006/112/EG van de Raad van 28 november 2006 betreffende
het gemeenschappelijke stelsel van belasting over de toegevoegde

waarde (PB L 347, blz. 1) — Verplichtingen in binnenlands
verkeer — Nationale wet waarbij wordt afgezien van controle
van in een reeks belastingtijdvakken verrichte belastbare hande-
lingen

Dictum

1) Door bij artikel 2, lid 44, van wet nr. 350 van 24 december
2003 inzake de jaar- en meerjarenbegroting van de staat (begro-
tingswet 2004) [legge n. 350, disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria
2004)] de in de artikelen 8 en 9 van wet nr. 289 van 27 december
2002 inzake de jaar- en meerjarenbegroting van de staat (begro-
tingswet 2003) [legge n. 289, disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria
2003)] voorziene belastingkwijtschelding uit te breiden tot het jaar
2002 en door aldus algemeen en zonder onderscheid af te zien van
de controle van de in het belastingtijdvak 2002 verrichte belastbare
handelingen, is de Italiaanse Republiek de verplichtingen niet nage-
komen die op haar rusten krachtens de artikelen 2, lid 1, sub a, c,
en d, en 193 tot en met 273 van richtlijn 2006/112/EG van de
Raad van 28 november 2006 betreffende het gemeenschappelijke
stelsel van belasting over de toegevoegde waarde, waardoor de arti-
kelen 2 en 22 van de Zesde richtlijn (77/388/EEG) van de Raad
van 17 mei 1977 betreffende de harmonisatie van de wetgevingen
der lidstaten inzake omzetbelasting — Gemeenschappelijk stelsel
van belasting over de toegevoegde waarde: uniforme grondslag, per
1 januari 2007 zijn vervangen, en krachtens artikel 10 EG.

2) De Italiaanse Republiek wordt verwezen in de kosten.

(1) PB C 140 van 23.6.2007.

Arrest van het Hof (Eerste kamer) van 11 december 2008
(verzoek om een prejudiciële beslissing ingediend door
het Bundesfinanzhof — Duitsland) — A.T./Finanzamt

Stuttgart-Körperschaften

(Zaak C-285/07) (1)

(Richtlijn 90/434/EEG — Grensoverschrijdende aandelenruil
— Fiscale neutraliteit — Voorwaarden — Artikelen 43 EG en
56 EG — Wettelijke regeling van lidstaat op grond waarvan
behoud van boekwaarde van aandelen die zijn ingebracht voor
ontvangen nieuwe aandelen en daarmee fiscale neutraliteit van
inbreng afhangen van voorwaarde dat deze waarde wordt over-
genomen op fiscale balans van buitenlandse verwervende

vennootschap — Verenigbaarheid)

(2009/C 32/05)

Procestaal: Duits

Verwijzende rechter

Bundesfinanzhof
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